
Kalisko-sieradzki wieczór poezji

28 marca 2014 r.  w Powiatowej Bibliotece Publicznej  w Sieradzu zapanował magiczny nastrój
liryczny. A to za sprawą artystów, którzy wzięli udział w "Kalisko-sieradzkim wieczorze poezji".

Kalisz  reprezentowali  członkowie  Stowarzyszenia  Promocji  Sztuki  Łyżka  Mleka:  Iza
Fietkiewicz-Paszek, Aneta Kolańczyk (pseudonim Teresa Rudowicz), Magdalena Krytkowska i Jerzy
Szukalski.

Sieradzką poezję zaprezentowali twórcy z Koła Literackiego "ANIMA": Maria Duszka, Agnieszka
Jarzębowska, Monika Siewierska, Alicja Królewicz, Anna Michalska - Sapkota, Stanisława Halina
Olbińska i Dariusz Staniszewski. Z recitalem swoich piosenek wystąpił Zbigniew Paprocki. Wiersze
poetów należących do "Animy" zamieszczone w wydanej w ubiegłym roku w Stanach Zjednoczonych
antologii "Contemporary writers of Poland" zaprezentował w wersji angielskiej autor ich przekładu,
Marek Marciniak.

Swoje utwory przeczytała również Anna Baśnik.

Kaliszanie wyjaśnili, że "Łyżka Mleka" w nazwie ich stowarzyszenia nawiązuje do obrazu Marca
Chagalla o takim właśnie tytule. Stowarzyszenie promuje nie tylko twórczość poetycką, ale także
muzyczną, plastyczną i rękodzielniczą. Jako dowód mogły posłużyć przywiezione do Sieradza obrazy
i  ozdoby  świąteczne  Magdaleny  Krytkowskiej.  Goście  z  grodu  nad  Prosną  starają  się  także
przypomnieć twórczość Wandy Karczewskiej. Od 2011 r. w Kaliszu organizowany jest Ogólnopolski
Festiwal Poetycki poświęcony osobie tej niedocenianej za życia poetki i powieściopisarki.

Po prezentacji dorobku kaliskich i sieradzkich poetów, przyszedł czas na rywalizację w Turnieju
Jednego Wiersza. Do konkursu zgłosiło się 14 poetów z Sieradza i Łodzi. Każdy zaprezentował jeden
wiersz  o  dowolnej  tematyce.  Jury  w składzie:  Iza  Fietkiewicz-Paszek,  Aneta  Kolańczyk,  Maria
Duszka i Jerzy Szukalski wysłuchało wszystkich wierszy i ogłosiło werdykt:

dwie I nagrody ex aequo otrzymali Joanna Chachuła i Dariusz Staniszewski,●

dwie II nagrody ex aequo - Agnieszka Jarzębowska i Jerzy Nadratowski●

III nagroda - Anna Baśnik●

Wyróżnienia trafiły do rąk Anna Banasiak i Zenona Cydzika. Nagrody ufundowało Stowarzyszenie
Promocji Sztuki Łyżka Mleka z Kalisza.

Wieczór poezji zorganizowali: Zarząd Oddziału Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich w Sieradzu,
Koło Literackie "Anima", Stowarzyszenie Promocji Sztuki Łyżka Mleka z Kalisza oraz Powiatowa
Biblioteka Publiczna w Sieradzu. Spotkanie zostało zrealizowane w ramach projektu "Biblioteki
zapraszają", na które SBP pozyskało dofinansowanie z Urzędu Miasta Sieradza.
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